

Nota van Inlichtingen 4 – 9 februari 2023

Ten behoeve van de Europese aanbesteding van ‘Nieuw Financieel Systeem’ (NFS)

Naar aanleiding van gestelde vragen is er een gewijzigd prijzenblad beschikbaar. **Let op: het inschrijven met een eerdere versie van het prijzenblad is niet toegestaan en leidt tot een ongeldige inschrijving.**

Nr.	Verwijzing (document/tekst/paragraaf)	Vraag	Antwoord
224.	NVI-antwoord 136	In uw NVI-antwoord 136 geeft u aan te willen vasthouden aan de eis EN 301 549 voor digitale toegankelijkheid, zei het met een termijn van 2 jaar voor implementatie. Zoals ook in de architectuur van Gemma over Digitoegankelijk is opgenomen (https://www.gemmaonline.nl/index.php/GEMMA2/0.9/id-819c2fe5-db4e-4b6f-8071-6a63fd400e34) is digitoegankelijkheid niet een norm die voor interne applicaties of de financiële administratie geldt. Aangezien interne applicaties zeer groot zijn, zorgt het volledig moeten ondersteunen van de EN 301 549 binnen alle schermen van de applicatie dat er naar mening van de leverancier een bovenmatige inspanning wordt vereist voor bestaande software. Wij begrijpen uw wens om digitaal toegankelijke software te gebruiken. Wij delen dit en nemen digitale toegankelijkheid ook altijd mee bij de doorontwikkeling van het systeem. Bent u bereid om deze eis om te zetten in een wens? Zo nee, kunt u dan aangeven op welke manier u de software van leverancier volledig gaat toetsen op EN 301 549 compliancy na de gunning?	Opdrachtgever houdt vast aan de eis en is van mening coulant te zijn door een periode van twee jaar op te nemen om hieraan te voldoen. Zie ook: https://www.digitoegankelijk.nl/aan-de-slag/tips/intranetten. Het toetsen op deze eis zal door medewerkers van de samenwerkende organisaties gebeuren eventueel ondersteund door een externe en onafhankelijke partij.
225.	Nv1 – vraag 124/bijlage 3 prijzenblad	In het antwoord op de vraag geeft u aan dat de koppeling met Tezza een wens is en dat dit gezamenlijk ontwikkeltraject is. De koppeling is echter wel opgenomen in het prijzenblad. Hoe moeten wij dit zien qua prijsstelling als nog niet bekend is wat de eisen/wensen zijn mbt deze koppeling? Wij verzoeken u om alleen de geeiste koppelingen op te nemen in het prijzenblad en de gewenste koppelingen bij de optionele onderdelen. Bent u hiertoe bereid?	Deze koppeling is inderdaad een wens. In de geactualiseerde versie van het prijzenblad is deze verwijderd. Let op: het inschrijven met een eerdere versie van het prijzenblad is niet toegestaan en leidt tot een ongeldige inschrijving.

226.	Nv1 – vraag 124/bijlage 3 prijzenblad	In het verlengde van de vorige vervolgvraag op vraag 124 uit de eerste NvI. Het is ons niet duidelijk welke koppelingen nu binnen scope vallen of gewenst zijn. Kunt u dit aangeven in bijlage 8? Daarnaast ontbreken er koppelingen in bijlage 8 die wel in het prijzenblad zijn opgenomen zoals bijvoorbeeld MensCentraal bij de gemeente Baarn. Wij verzoeken u om ontbrekende koppelingen met bijbehorende detailinformatie op te nemen in bijlage 8. Wij verzoeken u tevens om alleen de geëiste koppelingen op te nemen in het prijzenblad en de gewenste koppelingen bij de optionele onderdelen. Bent u hiertoe bereid?	Alleen de geëiste koppelingen zijn opgenomen in het geactualiseerde prijzenblad. De koppeling MensCentraal was per abuis opgenomen.
------	---------------------------------------	---	---